2

ПРОЕКТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БИШИГИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

    декабря 2020 года                                                                                         №
                                                      село Бишигино

О принятии годового плана социально-экономического развития сельского поселения «Бишигинское» на 2021 год

      Руководствуясь пунктом 4 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения «Бишигинское», Совет сельского поселения «Бишигинское», РЕШИЛ:

     1. Принять годовой план социально-экономического развития сельского поселения «Бишигинское» на 2021 год (прилагается)

     2. Настоящее решение официально обнародовать в соответствии с п.4 ст. 38 Устава сельского поселения «Бишигинское».
     3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения «Бишигинское».

Глава сельского

поселения «Бишигинское»                                                                   М.П.Дьяконов

ГОДОВОЙ ПЛАН СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БИШИГИНСКОЕ» НА 2021 ГОД

Задачи социально-экономического развития в 2021 году:

· обеспечение роста собственных доходов бюджета и повышение эффективности бюджетных расходов;

· содействие развитию личных подсобных хозяйств и крестьянских (фермерских) хозяйств;

· обеспечение роста благосостояния и повышение качества жизни населения, организация благоустройства территории сельского поселения;

2.ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БИШИГИНСКОЕ» НА 2021 ГОД.

	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед. измерения
	2020 г оценка
	2021 г прогноз

	А
	Основные показатели социально-экономического развития СП «Бишигинское»

	1.
	Производство промышленной продукции

	1.1.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами( по фактическим видам деятельности в разрезе классификатора ОКЭВД)
	тыс.руб.

	1.2.
	Индекс промышленного производства (по видам деятельности в разрезе классификатора ОКЭВД) в сопоставимых ценах
	%

	2.
	Сельское хозяйство

	2.1
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйства- всего

в том числе:

растениеводство

животноводство

из общего объема:

продукция сельхоз.организаций

продукция хозяйств населения

продукция крестьянских (фермерских) хозяйств
	тыс.руб.

	14,0

9,45

4,45

-

0,1
	14,0
9,45

4,45

-

0,1

	2.2.
	Индекс производства продукции сельского хозяйства (хозяйства всех категорий) в сопоставимых ценах

в том числе:

растениеводство

животноводство
	%
	101,3
	100

	3.
	Инвестиционная и строительная деятельность
	тыс.руб.
	-
	-

	3.1.
	Инвестиции в основной капитал
	руб.
	1285200
	0

	3.2.
	В % предыдущему году в сопоставимых ценах
	%

тыс.руб.
	-
	-

	3.3.
	Оборот работ, выполненных по виду деятельности «строительство»
	тыс.руб.

	3.4.
	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	кв.м

общей площади
	108
	0

	4.
	Потребительский рынок

	4.1.
	Оборот розничной торговли
	тыс.руб.
	10714

	10714

	4.2.
	В % к предыдущему периоду в сопоставимых ценах

	-
	-

	4.3.
	Оборот общественного питания
	тыс.руб.

	4.4.
	В % к предыдущему периоду в сопоставимых ценах
	%

	4.5.
	Объем платных услуг населению, в том числе бытовых услуг
	тыс.руб.
	3800
	3952

	5.
	Рынок труда и заработной платы

	5.1.
	Среднесписочная численность работников (без совместителей)
	чел.
	103
	103

	5.2.
	Численность не занятых трудовой деятельностью граждан, ищущих работу и зарегистрированных в службе занятости
	чел.

	5.3.
	Численность официально зарегистрированных безработных
	чел.
	14
	7

	5.4.
	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению
	%
	5,6
	2,8

	5.5.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников
	Тыс.руб.
	24150
	25357

	5.6.
	Годовой фонд оплаты труда работников, включая совмещение
	тыс. руб.
	29849
	31341

	5.7.
	Темп роста к предыдущему периоду
	%

	5.8.
	Денежные доходы населения в год
	тыс. руб.
	-
	105

	5.9.
	Темп роста к предыдущему периоду
	%
	-
	-

	6
	Развитие малого предпринимательства

	6.1.
	Количество индивидуальных предпринимателей
	ед.
	2
	2

	6.2.
	Количество занятых у индивидуальных предпринимателей
	чел.
	-
	-

	6.3.
	Инвестиции в основной капитал
	тыс. руб.

	7
	Социальная сфера

	7.1.
	Обеспеченность детей в возрасте 1-6 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях (на 1000 мест приходится )
	мест
	500
	500

	7.2.
	Число больничных коек на 1000 населения
	ед.
	-
	-

	7.3.
	Мощность врачебных амбулаторно – поликлинических учреждений на 1000 населения
	пос в смену
	60
	60

	7.4.
	Число мест в зрительных залах на 1000 населения (100ст)
	мест
	215
	215

	7.5.
	Число книг и журналов в библиотеках на 1000 населения
	ед.
	6822
	6822

	7.6.
	Число музеев на 1000 населения
	Ед.
	-
	-

	7.7.
	Число санаторно – курортных организаций и организаций отдыха
	Ед.
	-
	-

	7.8.
	Число летних оздоровительных лагерей
	Ед.
	1
	1

	7.9.
	Численность детей отдохнувших в них за лето
	Чел.
	25
	25

	7.10.
	Число спортивных сооружений и спортивных школ (ДЮСШ, СДЮШОР, ШВСМ)
	Ед.
	-
	-

	8
	Жилищно – коммунальное хозяйство

	8.1.
	Жилищный фонд всего (на конец года)
	м. кв.
	7240
	7348

	8.2.
	Средняя обеспеченность населения жильем, в том числе благоустроенным и частично благоустроенным
	кв.м.
	15,63
	16,11

	8.3.
	Капитально отремонтированных жилых домов за год
	кв.м.
	-
	-

	8.4.
	Число семей, получающих субсидии на оплату жилищно – коммунальных услуг
	ед.
	-
	-

	8.5.
	Общая сумма начисленных субсидий на оплату жилищно – коммунальных услуг
	руб.
	-
	-

	9
	Муниципальное имущество

	9.1.
	Наличие основных фондов находящихся в муниципальной собственности:

по полной стоимости

по остаточной балансовой стоимости
	тыс. руб.
	3,6

0,5
	3,6

0,5

	10
	Демография

	10.1.
	Численность постоянного населения на начало года
	чел.
	463
	450

	10.2.
	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного на начало года
	чел.
	109
	103

	10.3.
	Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года
	чел.
	250
	243

	10.4.
	Численность постоянного населения старше трудоспособного возраста на начало года
	чел.
	104
	104

	10.5.
	Число домохозяйств
	ед.
	159
	159

	10.6.
	Общий коэффициент рождаемости на 1000 населения (2)
	ед.
	6,4
	6,6

	10.7.
	Общий коэффициент смертности на 1000 населения (7)
	ед.
	8,6
	6,6

	10.8.
	Коэффициента естественного прироста (убыли)
	ед.
	-2,1
	0

	10.9.
	Миграционный прирост (убыль)
	чел.
	-11
	+4

	11
	Органы местного самоуправления

	11.1.
	Численность работающих в органах местного самоуправления
	чел.
	12
	12

	11.2.
	Расходы бюджета на органы местного самоуправления
	тыс. руб.
	3358,5
	2498,9

	11.3.
	В том числе заработная плата
	тыс. руб.
	2431,9
	1806,7

	Б
	Основные показатели реализации отдельных полномочий по решению вопросов местного значения:

	1
	Бюджет муниципального образования

- доходы всего

- расходы всего

в т.ч.

- налог на землю

- арендная плата за землю

- арендная плата за имущество

В том числе по отдельным статьям (в размере финансирования вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления)

- общегосударственный вопросы

- физическая культура и спорт

- национальная экономика

- культура

	4186,8
4194,0
284,1
22,5
76,2
3358,5
-

-

692,0

	2776,0
2776,0
171,8
60,0
35,9

2498,9
-

-

148,5

2. Перечень мероприятий по реализации целей и задач плана социально-экономического развития  на 2021 год

сельского поселения «Бишигинское»

	№

п\п
	Содержание мероприятий
	Сроки

выполнения
	Объем финансирования
	Исполнители

	Всего
	В т.ч. по

источникам

финансирования

	В сфере: Повышение качества жизни развитие человеческого потенциала

	1.
	Культура (укрепление материально- технической базы)
	в течение года
	11 300
	Бюджет сельского поселения
	администрация поселения

	В сфере: Пожарной безопасности

	2.
	Обеспечение мер пожарной безопасности                                                        в границах поселения
	в течение

года
	488500
	Бюджет сельского поселения
	администрация поселения